
Determinazione Dirigenziale n° 1742/2021 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1615/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI
DURATA DECENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO
"CENTRO VIVERE INSIEME 1 - CVI 1" DEL COMUNE DI CURNO (BG) - CIG 88317140F4.
AP-PROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2021/2023,

�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione 2021/2023 e successive variazioni;

�         il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021-2023;

�         il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione dell’incarico
di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo dell'Area dei
Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta, del Settore della
Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 39 in data 14/11/2019 di approvazione dello
Schema di Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica di Committenza
“Area Vasta Brescia”, sottoscritta da questa Provincia con le Comunità Montane del Sebino
Bresciano e della Valle Trompia in data 06/04/2020 e con la Comunità Montana della Valle
Camonica in data 27/05/2020, valida fino al 31/12/2022;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 in data 31/07/2017 di approvazione del

N.1742/2021

Documento firmato digitalmente



Regolamento della Centrale di Committenza Area Vasta Brescia (“Regolamento CUC”);

l'articolo 4, comma 1 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza opera
con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità
Montana ed elencati nella nota del Responsabile della CUC del 10 gennaio 2018 (Protocollo n.
4018/2018);

Verificati:

�         la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” SER.20.005
“Gestione della fase di gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021-23;

�         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;

Richiamate:

�           la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale
26/2017, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 27.03.2018;

�           la determinazione a contrarre n. n. 254 del 28/06/2021vadottata dal Comune di Curno (BG)
per l'indizione di una procedura negoziata ai sensi dell'articolo 63, comma 2, lettera a), e comma 6,
del Codice del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, da aggiudicare mediante
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, del
medesimo decreto;

�           la nota del 30.06.2021 (P.G. n. 109167/2021) - con la quale il Comune di Curno (BG) ha
richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere all'espletamento della
sopracitata procedura di gara;

�           la lettera d'invito (Procedura ID 142286186) trasmessa agli operatori economici invitati alla
procedura di gara tramite piattaforma Sintel di ARIA SPA in data 05/08/2021;

�           la determinazione dirigenziale n. 1502/2021 di approvazione dei verbali di gara e di
esclusione e ammissione degli operatori economici;

�           la determinazione dirigenziale n.1564/2021 di nomina della Commissione giudicatrice;

Dato atto che l'importo a base di gara, soggetto a rialzo, è pari ad € 110.000,00 – IVA esclusa;
l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 0,00 – IVA esclusa, per un totale di € 110.000,00,

N.1742/2021

Documento firmato digitalmente



IVA esclusa;

Visti i verbali (in allegato) dei giorni 20 e 25 ottobre 2021, dai quali risulta che la Commissione
giudicatrice ha formulato la graduatoria, nella quale si evince che il primo classificato, la cui offerta
risulta anomala ai sensi dell’art. 97 c. 3 del d.lgs. 50/2016, è l’operatore economico concorrente, LEO
MORA SCUOLA TENNIS S.S.D. A R.L., con sede legale Via Piave, 19/B a Treviolo BG) – C.F. e
PIVA: 03611810163 che ha ottenuto un punteggio totale pari a punti 91,30 offrendo una
maggiorazione di € 16.500,00 oltre IVA rispetto all’importo del canone annuo a base d gara pari ad €
110.000,00 (IVA esclusa) per un importo contrattuale di € 126.500,00 oltre IVA (di cui oneri della
sicurezza aziendali pari a € 1.053,00 ed i costi della manodopera pari a € 91.200,00; gli oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso sono pari ad €. 0,00);

Viste:
�         la lettera inoltrata con prot. gen n. 183673/2021 del 25/10/2021 (in atti), con la quale il
Settore della Stazione Appaltante – Cuc di Area Vasta ha richiesto al concorrente, primo
classificato, le spiegazioni inerenti l’offerta anomala, ai sensi dell’art. 97, commi 4 e 5 del
d.lgs. 50/2016;
�         le spiegazioni pervenute con prot. gen. n. 187535/2021 del 29/10/2021 (in atti), dal citato
concorrente;
�         la nota di valutazione del Rup del Comune di Curno, Dott.ssa Marta Caligiuri, pervenuta
con prot. gen. n.195418/2021 dell’11/11/2021, in atti, che ha accolto le suddette spiegazioni;

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del D.Lgs. n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti pubblici e
successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

1)      per le motivazioni suesposte, di approvare i verbali (in allegato) dei giorni 20 e 25 ottobre
2021_ relativi alla procedura di appalto per l'affidamento in concessione di durata decennale del
SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “CENTRO VIVERE INSIEME 1 -
CVI 1” DEL COMUNE DI CURNO (BG) - CIG 88317140F4 proponendo l’aggiudicazione
all’operatore economico concorrente LEO MORA SCUOLA TENNIS S.S.D. A R.L., con sede
legale Via Piave, 19/B a Treviolo BG) – C.F. e PIVA: 03611810163 che ha ottenuto un punteggio
totale pari a punti 91,30 offrendo una maggiorazione di € 16.500,00 oltre IVA rispetto all’importo
del canone annuo a base d gara pari ad € 110.000,00 (IVA esclusa) per un importo contrattuale di €

N.1742/2021

Documento firmato digitalmente



126.500,00 oltre IVA (di cui oneri della sicurezza aziendali pari a € 1.053,00 ed i costi della
manodopera pari a € 91.200,00; gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso sono pari ad €.
0,00);

di trasmettere il presente provvedimento di proposta di aggiudicazione al Comune aggiudicatore ai fini
della sua approvazione ai sensi dell’art. 33, comma 1 del Codice dei contratti pubblici.

Brescia, lì 11-11-2021 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1742/2021

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DI AREA VASTA
Proposta n° 1615/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI
DURATA DECENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO
"CENTRO VIVERE INSIEME 1 - CVI 1" DEL COMUNE DI CURNO (BG) - CIG 88317140F4.
AP-PROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 11-11-2021

Il Responsabile

MONICA LUCIA DANIELETTI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1742/2021 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI
DURATA DECENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO
"CENTRO VIVERE INSIEME 1 - CVI 1" DEL COMUNE DI CURNO (BG) - CIG 88317140F4.
AP-PROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 11-11-2021 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 11-11-2021 Il Responsabile
FABIO DE MARCO

N.1742/2021

Documento firmato digitalmente



 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

 

pag. 1 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI 
DURATA DECENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
“CENTRO VIVERE INSIEME 1 - CVI 1” DEL COMUNE DI CURNO (BG) - CIG 88317140F4.  

 
VERBALE SEDUTA DEL 20/10/2021 

(seduta riservata) 
 
Il giorno 20/10/2021, alle ore 15.00, in collegamento da remoto e in seduta riservata, si è riunita la 

Commissione giudicatrice composta da: 

- dottor Alberto LANZONI, Funzionario Amministrativo del Settore della Programmazione e dei 

Servizi Finanziari, della Provincia di Brescia, in qualità di Presidente; 

- dottor Umberto ORIGLIA, Responsabile dell’Area II Sociale e dell’Area VII Cultura e Sport, del 

Comune di Alzano Lombardo (BG), in qualità di Componente la Commissione; 

- architetto Cristian CARMINATI, Funzionario Tecnico addetto ai lavori pubblici, manutenzione, 

ecologia, informatica del Comune di Mozzo (BG), in qualità di Componente la Commissione; 

- dottor Carlo CAROMANI, funzionario con incarico di P.O. del Settore Stazione Appaltante – CUC 

Area Vasta della Provincia di Brescia, Segretario verbalizzante. 

La Commissione giudicatrice valuterà le offerte tecniche sulla base dei seguenti elementi indicati nella lettera di 

invito: 

 

N. CRITERI DI VALUTAZIONE DESCRIZIONE E SUB CRITERI DI VALUTAZIONE D Q T 
punti 
max 

1 

CAPACITÀ TECNICA MATURATA 
IN PRECEDENTI ATTIVITÀ 
SPECIFICAMENTE RIVOLTE 
ALLA GESTIONE DI CENTRI 
SPORTIVI 

Verrà valutata la capacità tecnica maturata dal concorrente in relazione a attività 

specificamente rivolte alla gestione di centri sportivi comprendenti campi da 

tennis e/o di calcetto e/ piscine svolte negli ultimi cinque anni, valutando natura, 

caratteristiche e bacino d’utenza degli impianti sportivi gestiti 

10 

  

10 

2 

PROGETTO GESTIONALE 
RELATIVO ALL’AREA SPORTIVA-
LUDICO-RICREATIVA 

Il progetto di gestione proposto dovrà 

indicare dettagliatamente gli obiettivi, le 

strategie, le iniziative che l’offerente 

intende adottare per lo svolgimento di 

tutte le attività oggetto della concessione 

suddivise nei sub-criteri specificati a lato. 

Piano delle attività sportive, tenendo conto che è intenzione del Comune di 

Curno perseguire l’obiettivo di favorire: la pratica degli sport che attualmente 

non sono offerti nel territorio (ad es. basket o pallavolo all’aperto, calciotto, 

calcio a cinque, eccetera) 

   

50 

2.1 Descrizione della tipologia, frequenza, modalità organizzativa delle 

attività sportive che si intendono promuovere ed organizzare, indicando 

per ciascuna di esse i periodi di attivazione e la tipologia di utenza a cui 

sono destinate.  

10  

 

2.2 Descrizione dell’avviamento alla pratica sportiva da parte dei bambini; 

tramite la valorizzazione della pratica sportiva rivolta a favore dei 

minori, anche nel periodo estivo, e delle scuole di ogni ordine e grado. 

7  
 

2.3 Descrizione delle modalità di promozione della pratica sportiva in favore 7   



 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

 

pag. 2 

delle persone diversamente abili e delle persone della terza età 

2.4 Descrizione proposte di attività sportive promosse ed organizzate in 

partnership con l’associazionismo sportivo locale che costituisce 

espressione del territorio di Curno e che opera nel settore sportivo senza 

finalità di lucro 

6  

 

Piano delle attività ludico/ricreative tenendo conto che è intenzione del 

Comune di Curno perseguire i seguenti obiettivi: 
   

2.5 Favorire i momenti di aggregazione per gli anziani sia nel periodo estivo 

sia nel periodo invernale 
4  

 

2.6 Favorire le attività ricreative organizzate per i bambini sia nel periodo 

estivo sia nel periodo invernale 
4  

 

2.7 Favorire le attività ludico / ricreative riservate alle scuole per l’infanzia e 

alle scuole primarie 
4  

 

2.8 Piano di promozione dei servizi offerti 

Modalità di promozione del Centro sportivo presso il pubblico, presso le 

famiglie, presso le scuole e presso le persone anziane. 

5  

 

2.9 Piano di valutazione dei servizi offerti 

Modalità di misurazione della qualità e del gradimento delle prestazioni 

erogate nell’ambito della concessione 

3  

 

3 

PROPOSTA DI INIZIATIVE VOLTE 
ALL’INTEGRAZIONE DI ASPETTI 
SOCIALI NELLA GESTIONE DEL 
CENTRO SPORTIVO 

 Progetto per l’inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati appartenenti ad 

una delle categorie previste dall’art. 4 L. 381/91 e/o dal Regolamento 

Europeo n. 651/2014  4  

 

4 

4 

PROPOSTA DI OPERE 
MIGLIORATIVE DEL CENTRO 
SPORTIVO E DEI RELATIVI SPAZI 
APERTI 

. 

 Proposta di migliorie, con spese a carico del concorrente, volte a 

valorizzare il Centro sportivo. 

La proposta dovrà indicare gli eventuali interventi edilizi che si offre di 

realizzare nel rispetto delle prescrizioni del PGT. 

La proposta dovrà prevedere la realizzazione degli interventi da parte di 

soggetti qualificati secondo il Codice, i tempi di realizzazione con 

indicazione di specifico cronoprogramma di tutti i lavori 

aggiuntivi/migliorativi previsti, le modalità, le caratteristiche tecniche, 

estetiche e funzionali delle opere da realizzare. 

16  

 

16 

TOTALE 80 

 



 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

 

pag. 3 

 

Al termine della seduta riservata la Commissione giudicatrice attribuisce il seguente punteggio tecnico, 

come risulta dalla scheda di valutazione allegata al presente verbale:  

 

 

OPERATORE ECONOMICO CF/PIVA PUNTEGGIO 

TECNICO 

LEO MORA SCUOLA TENNIS S.S.D. A R.L. 03611810163 71,30 
DUE EMME S.R.L.  13372271000 75,20 
LA CARLENGA S.R.L. 04023960166 38,40 

 

 

Letto confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Alberto LANZONI  

  

IL COMPONENTE: Umberto ORIGLIA 

 

IL COMPONENTE: Cristian CARMINATI 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Carlo CAROMANI 

 

 



LEO MORA 2M LA CARLENGA

1

CAPACITÀ TECNICA 
MATURATA IN 
PRECEDENTI ATTIVITÀ 
SPECIFICAMENTE 
RIVOLTE ALLA 
GESTIONE DI CENTRI 
SPORTIVI

10 10 0,50 0,75 0,50 0,58 0,88 8,75 1,00 1,00 0,00 0,67 1,00 10,00 0,50 0,50 0,00 0,33 0,50 5,00 0,67

2.1
Descrizione della tipologia, frequenza, modalità organizzativa delle attività
sportive che si intendono promuovere ed organizzare, indicando per ciascuna di
esse i periodi di attivazione e la tipologia di utenza a cui sono destinate.

10 1,00 1,00 0,75 0,92 1,00 10,00 0,75 0,75 0,50 0,67 0,73 7,27 0,50 0,25 0,25 0,33 0,36 3,64 0,92

2.2
Descrizione dell’avviamento alla pratica sportiva da parte dei bambini; tramite
la valorizzazione della pratica sportiva rivolta a favore dei minori, anche nel
periodo estivo, e delle scuole di ogni ordine e grado.

7 0,75 0,75 0,25 0,58 1,00 7,00 0,75 0,75 0,25 0,58 1,00 7,00 0,75 0,50 0,00 0,42 0,71 5,00 0,58

2.3
Descrizione delle modalità di promozione della pratica sportiva in favore delle
persone diversamente abili e delle persone della terza età

7 0,75 0,75 0,75 0,75 1,00 7,00 0,75 1,00 0,50 0,75 1,00 7,00 0,25 0,25 0,00 0,17 0,22 1,56 0,75

2.4
Descrizione proposte di attività sportive promosse ed organizzate in partnership
con l’associazionismo sportivo locale che costituisce espressione del territorio di
Curno e che opera nel settore sportivo senza finalità di lucro

6 0,75 0,75 0,25 0,25 0,60 3,60 0,50 0,50 0,25 0,42 1,00 6,00 0,50 0,75 0,00 0,42 1,00 6,00 0,42

2.5
Favorire i momenti di aggregazione per gli anziani sia nel periodo estivo sia nel
periodo invernale

4 0,75 1,00 0,50 0,75 1,00 4,00 0,75 0,75 0,50 0,67 0,89 3,56 0,75 0,25 0,00 0,33 0,44 1,78 0,75

2.6
Favorire le attività ricreative organizzate per i bambini sia nel periodo estivo sia
nel periodo invernale

4 0,50 0,75 0,50 0,58 1,00 4,00 0,50 0,75 0,50 0,58 1,00 4,00 0,25 0,25 0,00 0,17 0,29 1,14 0,58

2.7
Favorire le attività ludico / ricreative riservate alle scuole per l’infanzia e alle
scuole primarie

4 0,50 0,75 0,00 0,42 0,56 2,22 0,75 1,00 0,50 0,75 1,00 4,00 0,25 0,25 0,00 0,17 0,22 0,89 0,75

2.8
Modalità di promozione del Centro sportivo presso il pubblico, presso le famiglie,
presso le scuole e presso le persone anziane.

5 0,75 0,50 0,50 0,58 0,78 3,89 0,75 0,50 0,50 0,58 0,78 3,89 1,00 0,75 0,50 0,75 1,00 5,00 0,75

2.9
Modalità di misurazione della qualità e del gradimento delle prestazioni erogate 
nell’ambito della concessione

3 0,75 0,50 0,25 0,50 0,75 2,25 0,75 1,00 0,25 0,67 1,00 3,00 0,50 0,25 0,25 0,33 0,50 1,50 0,67

3

PROPOSTA DI INIZIATIVE
VOLTE 
ALL’INTEGRAZIONE DI
ASPETTI SOCIALI NELLA
GESTIONE DEL CENTRO
SPORTIVO

4 4 0,75 0,50 0,75 0,67 1,00 4,00 0,75 0,50 0,50 0,58 0,88 3,50 0,50 0,25 0,50 0,42 0,63 2,50 0,67

4

PROPOSTA DI OPERE 
MIGLIORATIVE DEL 
CENTRO SPORTIVO E DEI 
RELATIVI SPAZI APERTI

16 5.1

Proposta di migliorie, con spese a carico del concorrente, volte a valorizzare il 
Centro sportivo. La proposta dovrà indicare gli eventuali interventi edilizi che si 
offre di realizzare nel rispetto delle prescrizioni del PGT. La proposta dovrà 
prevedere la realizzazione degli interventi da parte di soggetti qualificati secondo 
il Codice dei Contratti Pubblici, i tempi di realizzazione con indicazione di 
specifico cronoprogramma di tutti i lavori aggiuntivi/migliorativi previsti, le 
modalità, le caratteristiche tecniche, estetiche e funzionali delle opere da 
realizzare

16 1,00 0,75 0,75 0,83 0,91 14,55 1,00 1,00 0,75 0,92 1,00 16,00 0,25 0,25 0,25 0,25 0,27 4,36 0,92

TOTALI 71,3 75,2 38,4

Progetto per l’inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati appartenenti ad una delle 
categorie previste dall’art. 4 L. 381/91 e/o dal Regolamento Europeo n. 651/2014

Piano delle attività ludico/ ricreative tenendo conto che è intenzione del Comune di Curno perseguire i seguenti 
obiettivi

Piano di promozione dei servizi offerti

Piano di valutazione dei servizi offerti

P
U

N
T

E
G

G
IO

M
IG

L
IO

R
E

 M
E

D
IA

Verrà valutata la capacità tecnica maturata dal concorrente in relazione a attività
specificamente rivolte alla gestione di centri sportivi comprendenti campi da tennis e/o di
calcetto e/ piscine svolte negli ultimi cinque anni, valutando natura, caratteristiche e
bacino d’utenza degli impianti sportivi gestiti

2

PROGETTO GESTIONALE 
RELATIVO ALL’AREA 
SPORTIVA-LUDICO-
RICREATIVA
Il progetto di gestione 
proposto dovrà indicare 
dettagliatamente gli obiettivi, 
le strategie, le iniziative che 
l’offerente intende adottare 
per lo svolgimento di tutte le 
attività oggetto della 
concessione suddivise nei 
seguenti punti seguendo 
l’ordine a fianco indicato

40

Piano delle attività sportive, tenendo conto che è intenzione del Comune di Curno perseguire l’obiettivo di favorire: la 
pratica degli sport che attualmente non sono offerti nel territorio (ad es. basket o pallavolo all’aperto, calciotto, calcio a 
cinque, eccetera

P
U

N
T

E
G

G
IO

L
A

N
Z

O
N

I

C
A

R
M

IN
A

T
I

O
R

IG
L

IA

M
E

D
IA

M
E

ID
A

 R
IP

A
R

A
M

E
T

.

P
U

N
T

E
G

G
IO

L
A

N
Z

O
N

I

C
A

R
M

IN
A

T
I

O
R

IG
L

IA

M
E

D
IA

M
E

ID
A

 R
IP

A
R

A
M

E
T

.

Punti 
T max

L
A

N
Z

O
N

I

C
A

R
M

IN
A

T
I

O
R

IG
L

IA

M
E

D
IA

M
E

ID
A

 R
IP

A
R

A
M

E
T

.

N° Criteri di valutazione

P
un

ti
 m

ax

su
b 

cr
it

er
io

descrizione
Punti D 

max
Punti Q 

max



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DEL 25OTTOBRE 2021 

(seduta economica) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

Aggiornato 

1/10/2021 

 

documento firmato digitalmente - pag. 1 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI DURATA DECENNALE 

DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “CENTRO VIVERE INSIEME 1 - CVI 

1” DEL COMUNE DI CURNO (BG) - CIG: 88317140F4. 

 

Il giorno 25/10/2021 alle ore 14.45 in seduta pubblica collegati da remoto, come previsto dalla lett. q dall’art. 1 

del DPCM 08/03/2020, si è riunita, in pubblica seduta, la suddetta Commissione giudicatrice composta da: 

 Lanzoni Alberto, Funzionario Amministrativo del Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari, 

della Provincia di Brescia, in qualità di Presidente; 

 Carminati Cristian, Funzionario Tecnico Lavori Pubblici, Manutenzione, ecologia, Informatica, del 

Comune di Mozzo (BG) in qualità di Componente la Commissione; 

 Origlia Umberto, Responsabile dell’Area II Sociale e dell’Area VII Cultura e Sport, del Comune di 

Alzano Lombardo (BG) in qualità di Componente la Commissione; 

Alle ore 14.52 viene dichiarata aperta la seduta facendo constare delle singole operazioni col presente verbale 

redatto ad opera del segretario verbalizzante, Monica Lucia Danieletti, Istruttore direttivo amministrativo del 

Settore Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta.  

E’ presente da remoto la Sig.ra Francesca Mora per conto dell’operatore economico LEO MORA SCUOLA 

TENNIS S.S.D. A R.L.. 

Il Presidente dà lettura dei punteggi assegnati dalla Commissione giudicatrice alle offerte tecniche, come di 

seguito indicato: 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TECNICO  

LEO MORA SCUOLA TENNIS S.S.D. A R.L. 71,3 

DUE EMME SRL 75,2 

LA CARLENGA SRL 38,4 

Non è prevista la soglia minima di punti per accedere all’apertura dell’offerta economica. 

La Commissione giudicatrice procede all’apertura della “Busta telematica – offerta economica” presentata dalle 

concorrenti e viene data lettura delle singole offerte e dei punteggi assegnati: 

OPERATORE ECONOMICO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

LEO MORA SCUOLA TENNIS S.S.D. A R.L. 
€ 16.500,00 20 

DUE EMME SRL 
€ 12.000,00 14,55 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DEL 25OTTOBRE 2021 

(seduta economica) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

Aggiornato 

1/10/2021 

 

documento firmato digitalmente - pag. 2 

LA CARLENGA SRL 
€ 12.000,00 14,55 

La graduatoria finale risulta la seguente: 

 
OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 LEO MORA SCUOLA TENNIS 

S.S.D. A R.L. 71,3 20 91,30 

2 DUE EMME SRL 75,2 14,55 89,75 

3 LA CARLENGA SRL 38,4 14,55 52,95 

Pertanto, la Commissione giudicatrice: 

• formula la graduatoria dando atto che il primo classificato è il concorrente LEO MORA SCUOLA TENNIS 

S.S.D. A R.L., con sede legale Via Piave, 19/B a Treviolo BG) – C.F. e PIVA: 03611810163 che ha ottenuto 

un punteggio totale pari a punti 91,30 offrendo un canone annuo di € 16.500,00 oltre IVA se dovuta (di cui 

oneri della sicurezza aziendali pari a € 1.053,00 ed i costi della manodopera pari a € 91.200,00); 

• rileva che l’offerta presentata dal concorrente, primo classificato, risulta anormalmente bassa, ai sensi dell'art. 

97 co.3 del d.lgs 50/2016; 

•  dispone di richiedere le spiegazioni ai sensi dell’art. 97 comma 5 del d.lgs 50/2016 al concorrente primo 

classificato; 

• dà atto che le suddette spiegazioni saranno valutate dal RUP, anche con riferimento ai costi della manodopera, 

così come previsto dall’art. 95 comma 10 del d.lgs 50/2016. 

La seduta pubblica è chiusa alle ore 15.05. 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente della Commissione, Alberto Lanzoni  

I Componenti: Cristian Carminati 

Umberto Origlia 

Il Segretario verbalizzante: Monica Lucia Danieletti 


